
     
Børne- og Ungdomsborgmesteren  

Vesterbro Lokaludvalg 

Formand Thomas Egholm 
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Tak for din henvendelse af den 17. marts 2022. 

 

Jeg er enig i, at vi skal have en åben proces omkring forberedelserne af 

den kommende skole på Godsbaneterrænet. Og i den sammenhæng er 

jeg glad for, at der har været en omfattende inddragelse ifm. de tidlige 

forberedelser og overvejelser om skolen. Som du er inde på, har mange 

vigtige interessenter været inddraget, herunder børn og unge, repræ-

sentanter for fritidslivet og foreninger, jer i lokaludvalget og en række an-

dre.  

 

Det er korrekt, at den videre inddragelse er blevet udskudt et par gange, 

da det har taget længere tid end forventet at afklare placeringen af sko-

len. Det er stadig ikke afgjort, om skolen skal ligge i vognværkstedet – en 

løsning som jeg bakker op om. Når Økonomiforvaltningen har afklaring 

på placeringen, og når det nye Børne- og Ungdomsudvalg har behandlet 

sagen, fortsætter vores inddragelse bl.a. hvad angår skolestruktur. 

 

Det er planen, at der på Godsbaneterrænet skal etableres et ungehus 

med attraktive og inspirerende faciliteter og aktiviteter. Jeg er optaget af, 

at vi løfter fritidstilbuddet til de unge i byen, og et omfattende program 

er igangsat, der vil styrke området. Programmet bygger på viden, som 

bl.a. er hentet fra en meget grundig og bred inddragelse af unge, foræl-

dre, fagpersoner, forskere mv. Du nævner, at I sammen med Ungerådet 

har holdt workshop med unge om ungdomsmiljøet – tag endelig fat i min 

forvaltning og viderebring jeres indsigter. De kan supplere den eksiste-

rende viden.  

 

Pt. leder Økonomiforvaltningen en proces, hvor placeringen af de for-

skellige kommunale funktioner afklares. Det sker i samarbejde med øv-

rige forvaltninger og baseres på en betydelig viden og erfaring bl.a. om 

behovet for en stærk sammenhæng mellem skole og kultur- og 
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fritidsfaciliteter. Det gælder gode placeringer af idrætshal og boldbaner 

og integreringen af kultur- og læringscenter i skolen. Der arbejdes også 

med at sikre rammer og planer, der understøtter borgernes brug af sko-

len efter skoletid. Den nye skole skal være et af samlingspunkterne i om-

rådet og har meget at tilbyde med dens varierende faciliteter. 

 

Også ifm. planlægningen af skolen, efter der er bevilget planlægnings-

midler, vil forvaltningen være i dialog med lokaludvalget. Hvad angår 

den nærmere planlægning af kultur- og fritidsfaciliteter vil jeg gerne 

henvise til Kultur- og Fritidsforvaltningen og Kultur- og Fritidsborgme-

sterens svar på din henvendelse. Mht. lokalplanprocessen er det selvsagt 

Teknik- og Miljøforvaltningen, der sidder for bordenden, og som jeg går 

ud fra, at I er i kontakt med. Jeg ved, at de har tradition for en betydelig 

inddragelse ifm. lokalplanprocesser.  

 

Jeg vil gerne takke for lokaludvalgets interesse og deltagelse i arbejdet 

omkring den kommende skole og byudviklingen. Der skal træffes vigtige 

beslutninger, og der er brug for, at mange perspektiver belyses.  

 

Jeg ser frem til at fortsætte dialogen med jer i Vesterbro Lokaludvalg.  

 

 

Venlig hilsen 

 
Jakob Næsager 


